                                                                                                             Aclaración N°1 11112020
Consulta: 
1) Lenguajes/tecnologías: se hace mención a JavaScript y NodeJS como tecnologías requeridas. ¿Puede ser sugerida otra malla académica? Por ejemplo, se puede recomendar un programa académico con JavaScript y Python? 
Respuesta: 
1) Las tecnologías requeridas son JS, y NodeJS para desarrollo de servidores y servicios con JavaScript.

Consulta: 
2) ¿Para el front, se puede recomendar ReactJS como framework de JavaScript? 
Respuesta: 
2)  Sí.

Consulta: 
3) Cuando se hace mención a 30 personas o estudiantes a capacitar, ¿es posible tener dos salones de 15 estudiantes? ¿Tienen que estar las 30 personas siendo parte de la misma clase? Por ejemplo, podríamos presentar dos programas de 15 personas que comiencen y concluyan al mismo tiempo.
Respuesta: 
3) Es posible tener dos salones, se coordinará en el momento que se inicie el programa con otras carreras que estén en curso, hay lugar suficiente, cabe aclarar que el bootcamps dado será idéntico en los dos salones.
 
Consulta: 
4) ¿Podríamos obtener los editables de los anexos? en Word, Google Doc o cualquier otro formato editable.
Respuesta: 
4)  Sí, se subirán archivo con los mismos, llamado Anexos Editables.

Consulta: 
5) Precio por estudiante. ¿Es necesario comparar con los programas ofrecidos en USA? ¿Podría ser más bajo?
Respuesta: 
5) Sí, podría ser más bajo a precios de mercado LATAM por ejemplo.

Consulta: 
6) De cara a este proceso de aplicación, en 4Geeks nos hemos registrado en RUPE pero aún estamos en estados de Revisión Pendiente. ¿Es posible y aceptado postular con ese estatus?
Respuesta: 
6) Se puede postular solo con el registro, una vez que se defina el proveedor se termina el proceso.

Consulta: 
7) ¿Que documentación debemos de presentar al ser una organización extranjera?
Respuesta: 
7) Para postularse deberían inscribirse en el siguiente link. https://www.gub.uy/agencia-reguladora-compras-estatales/politicas-y-gestion/proveedor-extranjero.



Consulta: 
8) ¿Dónde podemos visualizar la cuantía de esta licitación?
Respuesta: 
8) Son un máximo de 30 cupos, ofertan el valor del cupo.

Consulta: 
9) No estamos registrados en Uruguay -- ¿podemos participar?
Respuesta: 
9) Si.

Consulta: 
10) no tenemos un RUPE registrado -- ¿sí alcanzamos a registrarlo antes del cierre de la convocatoria?
Respuesta: 
10) Para postularse deberían inscribirse en el siguiente link. https://www.gub.uy/agencia-reguladora-compras-estatales/politicas-y-gestion/proveedor-extranjero. Es solo inscribirse.


Consulta: 
11) ¿La modalidad de aprendizaje tiene que ser semi-presencial si o si? o ¿puede ser remota?
Respuesta: 
11)  La modalidad tiene que ser semi-presencial si o si.


Consulta: 
12) ¿El tiempo de capacitación tiene que ser de 4 meses? Nuestra capacitación de Full Stack con Javascript y NodeJS, avalada por Globant y MercadoLibre dura 7 meses porque es en horario extralaboral lo que permite que las personas tengan un trabajo y al mismo tiempo luego puedan cursar.
Respuesta: 
12) En este caso es una modalidad full - time por eso el máximo es de 4 meses.


Consulta: 
13) ¿Podemos aplicar con una empresa constituida en extranjero (Estados Unidos)? o ¿tiene que ser una empresa constituida en Uruguay? 
Respuesta: 
13) Sí, para aplicar con una empresa constituida en el extranjero deben inscribirse en el siguiente link:https://www.gub.uy/agencia-reguladora-compras-estatales/politicas-y-gestion/proveedor-extranjero
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